大 竹 县 卫 生 健 康 局
大 竹 县 公 安 局
大 竹 县 市 场 监 督 管 理 局
大 竹 县 消 防 救 援 大 队

关于对全县旅馆业开展“双随机、一公开”
检查的通知

各宾馆、旅店、饭店：

根据省、市、县“双随机、一公开”工作安排，县卫生健康局、

县公安局、县市场监督管理局、县消防救援大队决定对全县宾馆、

旅店、饭店开展联合随机抽查检查,现将有关事宜如下。

一、检查时间

2023年 4月 1日至 5月 31日

二、检查对象及范围

在全县范围内，按照 3%比例随机抽取全县宾馆、旅店、饭

店;抽查比例结合企业信用风险分类结果，实施差异化监管;实现

高风险多查、全查，低风险少查、不查。

三、检查内容

— 2 —

卫生健康部门负责检查宾馆、旅店、饭店取得卫生许可证、

卫生情况的检查，公安部门负责检查住宿人员登记情况，治安防

范情况；市场监督管理部门对宾馆年度报告公示信息进行检查；

消防救援部门按照《消防法》《四川省消防条例》要求实施（见

附件）。

四、检查组情况

本次检查由县卫生健康局、县公安局、县市场监督管理局、

县消防救援大队各随机抽取 2名执法人员组成联合检查组，县卫

生健康局为牵头部门，县卫生健康局成员为联络员。

五、工作要求

（一）本次抽查采取四不两直和“双随机、一公开”的方式开

展检查，对发现的问题及时反馈，限期整改。

（二）检查组人员要严格遵守廉洁纪律、工作纪律。

（三）检查结束后,于 2023 年 6 月 30日前将情况汇总交大

竹县卫生和计划生育监督执法大队。检查结果由县卫生健康局统

一在官方媒体向社会公布，接受社会监督。

附件: 1.对全县旅馆业“双随机、一公开”检查登记表

2.企业公示信息实地核查记录表

3.市场主体综合检查随机抽查记录表

4.内资企业登记事项检查内容清单

5.消防监督检查记录

— 3 —

大竹县卫生健康局 大竹县公安局

大竹县市场监督管理局 大竹县消防救援大队

2023年 4月 10日

— 4 —

附件 1

大竹县卫生健康局

对全县旅馆业“双随机、一公开” 检查登记表

机构名称： 法定代表人（负责人）：

检查内容 发现问题

持有效卫生许可证

从业人员取得有效健康合格证明

设置醒目的禁止吸烟警语和标志

按规定公示卫生许可证、卫生信誉度等

级和卫生检测结果

按规定建立卫生管理制度（档案）、设

立卫生管理部门或人员

按规定组织从业人员进行卫生知识

培训

对顾客用品用具进行清洗、消毒、保洁

情况

索取公共卫生用品检验合格证明和其

他相关资料

按规定摆放安全套和防治艾滋病的宣

传资料

按规定对空气、水质、照明、噪声、

顾客用品用具等进行卫生检测

检查人员: 检查时间: 年 月 日

— 5 —

附件2

大竹县市场监督管理局

企业公示信息实地核查记录表

企业盖章： 核查人（签字）：

法定代表人（负责人）签字： 核查时间：

见证人签字：

企业名称

统一社会信用代码\

注册号

经营场所（住所）

法定代表人（负责人） 联系电话

企业联系电话

核查实施机关

核查情况

备 注

— 6 —

附件 3

大竹县市场监督管理局
行业市场主体综合检查随机抽查记录表

抽查编号：竹市双随机 2023-（ ）号

名称

住所

注册号/统一信用码 法定代表人（负责人）

类型 联系电话

检查方式 实地检查 书面检查 网络监测

检查时经营状态 开业 停业 歇业 其他

现场使用名称 不涉及 登记名称 被特许经营名称 未经登记名称 其他

检查所见经营项目 不涉及 与登记系统一致 检查时未经营 其他

检查结果

正常 未按规定公示应当公示的信息 公示信

息隐瞒真实情况、弄虚作假 通过登记的住所（经营场

所）无法联系 不予配合情节严重 未发现开展本次

抽查涉及的经营活动 发现问题已责令改正

发现问题待后续处理 其他

检查日期： 检查人员：

法定代表人/负责人签字（盖章）： 企业盖章

日期：

检查结果已录入抽查系统，系统内结果与本表结果一致，

拟公示。

检 查 人 ： ：

日期：

同意 负责人： 日期：

— 7 —

附件 4

内资企业登记事项检查内容清单

单位

名称： 时间： 年 月 日

编号 检查内容 是 否

1 公司登记住所（经营场所）是否与实际经营地址一致

2 公司法定代表人(分支机构负责人)是否与登记机关登记一致

3 企业名称使用是否与登记机关核准登记注册的企业名称一致

4 有限公司股东信息是否与当前登记机关登记状况一致

5 股份有限公司发起人是否自公司成立之日起一年内转让股份

6 公司股东出资情况是否与登记机关备案的章程记载一致

7 公司高级管理人员（董事、监事和经理）是否与登记机关备案信

息一致

8 开展经营活动是否超出营业执照经营期限

9 是否按登记机关核定经营范围从事经营活动，其中经营范围有后

置许可的是否经相关部门批准后开展经营活动

10 公司在合并、分立、减少注册资本或者进行清算时是否按法律、

法规规定通知或者公告债权人

11 公司在清算期间是否开展与清算无关的经营活动

12 清算组是否依照法律、法规规定向公司登记机关报送清算报告，

或者报送清算报告隐瞒重要事实或者有重大遗漏

13 是否利用公司名义从事危害国家安全、社会公共利益的严重违法

行为

14 公司登记事项发生变更时是否按规定办理有关变更登记

— 8 —

15 公司是否伪造、涂改、出租、出借、转让营业执照

16 是否违反《公司法》规定，虚报注册资本、提交虚假材料或者采

取其他欺诈手段隐瞒重要事实取得公司登记

17 公司备案事项发生变更的是否按规定办理了备案

18 是否将营业执照置于住所或者营业场所醒目位置

19 公司的发起人、股东是否虚假出资，未交付或者未按期交付作为

出资的货币或者非货币财产

20 企业分支机构适用以上检查内容

备注

单位法人（签名或者盖章）： 年 月 日

见证人（签名或者盖章）： 年 月 日

检查人员（签名或者盖章）： 年 月 日

检查人员（签名或者盖章）: 年 月 日

— 9 —

附件 5

大竹县消防救援大队

消防监督检查记录
（其他形式消防监督检查适用）

编号：〔 〕第 号

检查时间： 年 月 日 时

检查类型:□大型群众性活动举办前的检查 □建设工程施工现场检查 □对举报投诉的核查 □复查

□申请恢复施工、使用、生产、经营的检查 □申请解除临时查封的检查 □其他检查

单位

情况

单位（场所）

名 称

法定代表人/
主要负责人

地 址
联系人及

联系电话

检查

内容

和

情况

备注

消防监督检查员（签名）：

被检查单位随同检查人员（签名）：
此记录由消防机关存档。对大型群众性活动举办前进行消防安全检查的，另制作一份

加盖印章后移交消防机关管理部门，由其在存档联备注栏签收。

	一、检查时间
	二、检查对象及范围
	三、检查内容
	四、检查组情况
	五、工作要求
	（一）本次抽查采取四不两直和“双随机、一公开”的方式开展检查，对发现的问题及时反馈，限期整改。